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Otvorenie kultúrneho leta v Holíči a nasledujúce prázdninové 
obdobie boli príjemným uvoľnením po niekoľkomesačnom 
obmedzení z titulu prijatých opatrení pred šíriacim sa 
koronavírusom COVID-19. Ochranné rúška sa však zrejme naďalej 
stanú súčasťou nášho života. Nastupujúca druhá vlna pandémie si 
v týchto dňoch opäť vyžaduje dodržiavanie zdravotníckych opatrení. 
V Holíči sme pripravení.

Viac na strane 3



Nominovaný projekt na Cenu SR za krajinu 2020
Mestom Holíč navrhovaný projekt 
s názvom Návrat k barokovej krajine 
Holíč – Kopčany, ktorý bol nomino-
vaný na Cenu SR za krajinu 2020, 
sme odprezentovali 20. augusta 
v historickom prostredí Vígľašské-
ho zámku. Ako nominovaní zá-
stupcovia sme predstavili svoj pro-
jekt prostredníctvom prezentácie 
s krátkym pútavým videom a zod- 
povedali sme otázky odborníkov. 
Sedemčlenná odborná komisia 
pozostávala z odborníkov v sta-
rostlivosti o krajinu, zo zástupcov 
verejnej správy, samosprávy a zá-
stupcov neziskového sektora. Na 
základe sumarizácie výsledkov určí 
komisia laureáta ceny, ktorý získa 
nomináciu Slovenskej republiky na 
účasť v Cene Rady Európy za kraji-
nu 2020/2021. Cena je čestným vy-
znamenaním pre organizácie, ktoré 

aktívne prispievajú k imple-
mentácii Európskeho doho-

voru o krajine na národnej úrovni. 
Udeľovanie ceny má za cieľ oce-
niť aktivity smerujúce ku kvalitnej 
a udržateľnej starostlivosti o krajinu. 
Už v roku 2018 sa nám podarilo zís-
kať osobitné uznanie „za významný 
profesionálny prínos k obnove za-
budnutej barokovej komponovanej 

krajiny“ za projekt Sprievodca bylin-
kovou záhradou.
I keď si na vyhlásenie výsledku mu-
síme ešte nejaký čas počkať, pevne 
veríme, že práve šiesty ročník Ceny 
Slovenskej republiky za krajinu 
2020 bude pre Holíč úspešný. 

Mgr. Lukáš Vašíček

Zdroj: MŽP SR

Projekt VISIO sa pomaly rozbieha...

Investičná časť projektu VISIO je 
v plnom prúde, výstavba rozhľadne 
na Hrebeni pokračuje zatiaľ bez ob-
medzení. Projekt VISIO bol podpore-
ný v rámci programu INTERREG V-A, 

SK-AT 2014-2020 a spolufinanco-
vaný z fondu ERDF. Prvou aktivitou 
bude 12. septembra 2020 drotár-
sky workshop v barokovej bylinko-
vej záhrade. Jednou z aktivít bude 

tiež Infocesta pre novinárov, ktorá 
sa uskutoční v dňoch 21. – 23. 9., 
jej účastníkmi budú novinári zo 
Slovenska a Rakúska. Pripravuje sa 
taktiež Kováčske a drotárske sympó-
zium, ktoré sa bude konať v dňoch 
22. – 29. 9. 2020 v areáli Holíčske-
ho zámku. Účastníkmi budú sochári 
zo Slovenska a Rakúska, časť vytvo-
rených diel skrášli mesto Holíč. Tešiť 
sa budeme aj na Mlynársku akadé-
miu, ktorá sa bude konať v dňoch 
16. a 17. 10. 2020 v starom mlyne 
v Hollabrunne. Poznatky z Mlynár-
skej akadémie budeme aplikovať 
v Holíči. V neposlednom rade fini-
šujeme s projektovou dokumentá-
ciou na obnovu Veterného mlyna. 
S pomocou KPÚ Trnava sa snažíme 
o prinavrátenie Veterného mlyna do 
pôvodného stavu. Obnova bude mať 
viacero etáp, momentálne je v riešení 
obnova strechy a perutí.

Ing. Katarína Turečková, 
vedúca odd. regionálneho rozvoja 

a dotačnej politiky
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29. augusta si každoročne pripomí-
name jedno z najvýznamenjších uda-
lostí našich novodobých dejín, Slo-
venské národné povstanie. 
V predvečer jeho 76. výročia Mesto 
Holíč pripravilo spomienkové podu-
jatie pri Pomníku padlých na Námestí 
mieru. Po úvodnej hymne Slovenskej 
republiky zazneli verše básne a po 
nich príhovor primátora.
Na pietnej spomienke sa spolu 
s predstaviteľmi mesta zúčastnili aj 
poslanci mestského zastupiteľstva, 
zástupcovia politických strán a hnutí 
a občania z radov verejnosti. Polože-
ním vencov a kytíc kvetov pri Pomní-
ku padlých na námestí mieru sa prí-
tomní poklonili ich pamiatke a vzdali 
hold všetkým, ktorí za našu slobodnú 
budúcnosť položili svoje životy. (ln)

Zasadal Krízový štáb mesta Holíč
10. augusta sa v kancelárii primátora 
uskutočnilo zasadnutie Krízového štá-
bu mesta Holíč. Hlavnou témou bola 
analýza aktuálnej situácie v súvislosti so 
zvyšujúcim sa počtom nakazených a prí-
prava štábu na prípadnú druhú vlnu 
ochorenia COVID-19. V tomto období 
vrcholiacich dovoleniek primátor vydal 
Príkazný list pre zamestnancov mestské-
ho úradu vracajúcich sa z dovolenky zo 
zahraničia.
V prípade druhej vlny ochorenia budú 
úradné hodiny na Mestskom úrade 
v Holíči pre verejnosť obmedzené, za-
mestnanci majú povinnosť nosiť ochran-
né rúška. Samospráva zabezpečila nákup 
i ďalšie dokúpenie jednorazových rúšok, 
na sociálnom oddelení sú pripravené 
textilné rúška pre občanov, ďalšia ochra-
na bude formou ochranného plexiskla.
Pre prípad zhoršenia situácie je vypraco-
vaný manuál pre základné školy a ma-
terskú školu, mestská knižnica by fun-
govala v obmedzenom režime, svadobné 
obrady i pohreby sa konajú za dodržia-
vania nariadení ÚVZ SR.
Rokovanie komisií mestského zastupi-
teľstva budú v prípade pandémie v Kul-
túrno-osvetovom centre, mestské zastu-
piteľstvá budú konané formou on-line.
Zámocké pivné slávnosti, Noc strašidiel 
na zámku, Martinský jarmok a vianoč-
né trhy sa v tomto roku konať nebudú. 
Prípadné konanie ostatných športových 
a kultúrnych akcií mesta budú aktualizo-
vané. Na všetkých podujatiach musia byť 
dodržané opatrenia nariadené ÚVZ SR.
Donáška stravy a liekov seniorom bude 
riešená opatrovateľkami a dobrovoľník-

mi, s ktorých pomocou samospráva po-
číta aj v ostatných prípadoch nevyhnut-
nej potreby.
Súvisiace informácie mestského úra-
du vrátane informácií Úradu verejného 
zdravotníctva sú dostupné na webovej 
stránke Mesta Holíč.
18. augusta zasadal zúžený Krízový štáb 
mesta k otázke začiatku školského roka 
2020/2021. Základná škola na Školskej 
ulici má kapacitu 550 žiakov a naplne-
nosť je 440. Základná škola Bernoláko-
va má kapacitu 616 žiakov a naplnenosť 
530. Materská škola má kapacitu 275 
detí, ktorá je naplnená. Ďalších 30 žia-
dateľov nesplnilo kritériá na umiestne-
nie dieťaťa do MŠ. Najčastejším dôvo-
dom sú materské dovolenky mamičiek 

s ďalším dieťaťom alebo skutočnosť, že 
niektorý z rodičov je nezamestnaný. Ria-
ditelia škôl a CVČ informovali o všetkých 
opatreniach, ktoré sú prijaté na splnenie 
úloh zo strany Ministerstva školstva, 
vedy, výskumu a športu SR. „Prvých 14 
dní nového školského roku bude z ka-
ranténneho hľadiska rozhodujúcich. 
Verím, že začiatok školského roku zvlád-
neme a že deti i rodičia budú spokojní. 
Na spoločnom rokovaní som sa stretol 
aj s našimi lekármi, aby sme prebrali 
pripravenosť na možné situácie od sep-
tembra 2020. Som rád, že máme v Holí-
či skutočne fundovaný lekársky kolektív. 
A ďakujem im za ich prácu,“ uviedol pri-
mátor na svojej facebookovej stránke.

Zdroj: Krízový štáb mesta Holíč

Pripomenuli sme si výročie Slovenského národného povstania
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Týmto žiadame majiteľov rodin-
ných domov a záhradkárov, ktorí 
si ešte nevyzdvihli svoj kompostér, 
aby si ho vyzdvihli čo možno v naj-
kratšej dobe. 
Kompostér Vám bude vydaný LEN 
po dohovore s Ing. Strakovou, ktorú 
je potrebné vopred kontaktovať buď 
na tel. čísle 034/321 05 72, alebo 
aj mailom miroslava.strakova@
holic.sk, kde si dohodnete termín 
vyzdvihnutia. Kompostéry sa vydá-
vajú na „spodnom zbernom dvore,“ 
sú v rozloženom stave ( vmestí sa 
aj do osobného auta) a vydávajú sa 

bezplatne. Vydávať sa budú LEN 
v pracovných dňoch. 
Pri odovzdaní kompostéra je po-
trebné podpísať preberací protokol. 
Ku kompostéru samozrejme dosta-
nete aj návod na zloženie, ako aj 

príručku, ako správne kompostovať. 
Kompostovaním sa jednoducho 
a ekologicky zbavíte kuchynského 
a záhradného odpadu, ktorým zís-
kate svoj kvalitný kompost a ktorý 
prospeje Vašej záhradke. V podstate 
je to dokonalý a prirodzený proces. 
Hlavným účelom kompostovania je 
odbúrať biologické látky v komu-
nálnom odpade.
Ak ste si už kompostér vyzdvihli, 
berte tento oznam za bezpredmet-
ný. 

Ing. Straková, 
oddelenie výstavby a ŽP

Mestská polícia informuje
V období od 3. do 16.8.2020 bolo 
na mestskú políciu oznámených 
celkovo 140 udalostí a ďalších 17 
bolo zistených kamerovým systé-
mom. Väčšina z oznámení si vyži-
adala výjazd hliadky. V uvedenom 
období bolo zistených celkovo 18 
priestupkov, pričom najčastejšie išlo 
o rôzne spôsoby spáchania pries-
tupkov proti verejnému poriadku 
ako aj priestupky proti bezpečnos-
ti a plynulosti v cestnej premávke, 
ktoré boli riešené v blokovom ko-
naní. V katastrálnom území mesta 
bolo odchytených 5 túlavých psov, 
u všetkých bol čítacím zariadením 
zistený podkožný transpondér a psy 

boli vrátené majiteľom. Zároveň sa 
podarilo zabezpečiť odstránenie 
7 vrakov vozidiel v meste. Okrem 
uvedených udalostí bolo na pulte 
centrálnej ochrany zaznamenaných 
celkovo 65 rôznych signálov naru-
šenia a porúch napojenia objektov, 
na základe ktorých bolo realizova-
ných 19 výjazdov hliadky k objek-
tom.
V rámci obchádzkovej služby MP 
zistila, že niektoré podniky a bary 
v meste sú predovšetkým počas 
víkendov preplnené. Vzhľadom na 
zhoršujúcu sa situáciu nielen na 
území SR a avizované pripravované 
nové opatrenia Vlády SR v súvislos-

ti s COVID-19, vyzývame občanov 
a majiteľov prevádzok k väčšej zod-
povednosti. Stále sú totiž v platnos-
ti rôzne opatrenia Úradu verejného 
zdravotníctva Slovenskej republiky, 
hlavne v súvislosti so všeobecnými 
hygienickými pravidlami pre všetky 
prevádzky, obchody a služby, týkaj-
úce sa predovšetkým dodržiavania 
počtu zákazníkov v prevádzke, ich 
koncentrácie v rámci plochy pre-
vádzky, odstupu medzi zákazníkmi, 
dezinfekcie ako aj na dodržiavanie 
povinnosti prekrytia horných dý-
chacích ciest mimo času potrebné-
ho na konzumáciu nápojov a pokr-
mov. MsP Holíč

Výzva podnikateľom
Mesto Holíč na svojej novej 
webovej stránke aktualizuje 
v rámci informácií pre občanov 
aj položku týkajúcu sa prevádzok 
miestnych podnikateľských sub-
jektov.
V tejto súvislosti žiadame pod-
nikateľov – právnické i fyzické 
osoby pôsobiace v Holíči, aby 
svoje údaje a súhlas s ich zve-
rejnením na web stránke mesta 
zaslali do 31. októbra 2020 na 
e-mailovú adresu:
tomas.langer@holic.sk

Oznam pre majiteľov rodinných domov a záhradkárov

Mesto informuje
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15. augusta mali záujemcovia zno-
va možnosť nakúpiť si produkty 
domácich výrobcov na farmárskych 
trhoch v bylinkovej záhrade a svoju 
návštevu obohatiť aj prechádzkou 
v areáli plnom rastlín a zelených 
kríkov. 
Ponuka predajcov bola opäť pestrá 
i bohatá. Viacerí tu už mali svoje 
stánky aj počas predošlých trhov, 
folkloristi z domácej Valše ako aj 
niektorí ďalší tu ponúkli svoje vý-
robky po prvý raz.
Podujatie tentoraz sprevádzalo prí-
jemnejšie počasie. Viditeľne viac 
bolo aj tých, ktorí sem zavítali. Pa-
trili k nim i starosta partnerského 

mesta Hodonín Libor Střecha so 
svojou manželkou, ktorým robil 
spoločnosť primátor Holíča a jeho 
zástupkyňa.
Návštevníci trhov si mohli nielen 
nakúpiť, ale aj posedieť pri malom 
občerstvení zo stánkov niektorých 
predajcov a pokochať sa tiež ešte 
stále kvitnúcou a zelenou bylinko-
vou záhradou.
Tí najmenší mohli využiť príležitosť 
a nechať si skrášliť tvár farebným 
pomaľovaním.
Farmárske trhy v bylinkovej záhra-
de otvoria v tomto roku svoje brány 
ešte raz, v sobotu 12. septembra. 

Text a foto L. Novák

Letné tábory plné pohybu i poznania
Po úvodnom júlovom turnuse pokračovali letné prázdniny v holíčskom Centre voľného času dvomi ďalšími den-
nými tábormi.
V prvý augustový týždeň mohli deti zažiť veľa nového a nevšedného na pomyselnom putovaní po stopách času.
Príležitosť zažiť niečo nové a zaujímavé ponúkol aj ďalší tábor nazvaný výstižne Pohyb je zábava.

Text a foto L. Novák

Bylinková záhrada opäť hostila farmárske trhy

Mesto informuje
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S heligónkarmi na ľudovú nôtu

Súčasťou programu kultúrneho leta 
v Holíči je už niekoľko rokov poduja-
tie nazvané Nedeľa na ľudovú nôtu. 
2. augusta malo svoje ďalšie pokra-
čovanie. Do areálu zámku prišli hrať 
a spievať Záhorácki heligónkari. La-
dislav Michálek a Miroslav Zálešák 
si aj tento raz pozvali niekoľkých 

hostí, svojich kamarátov z miest 
a obcí okolitého regiónu. Nielen zá-
horáckymi pesničkami rozozneli zá-
mocký areál Tomáš Polák z Radošo-
viec, Eligius Štepanovský z Rybiek, 
Holíčan Milan Križánek, Dominik 
Romančík z Lopašova, Seničania 
Erik Otrísal a Martina Michalovičo-

vá a Skaličan Vla-
do Michálek, ktorý 
sa zároveň zhostil 
úlohy moderátora 
celého podujatia. 
Potešiť peknými 
pesničkami prišli 
tiež speváčky do-
máceho folklórne-
ho súboru Valša.
Viac ako dvojho-
dinový program 
spríjemnil sviatoč-
né popoludnie de-
siatkam návštev-
níkom, ktorých 
v úvode pozdravil 
primátor Zden-
ko Čambal, spre-

vádzaný svojou zástupkyňou Len-
kou Látalovou.
Nedeľou na ľudovú nôtu záhorácki 
heligónkari už po ôsmy raz oboha-
tili Holíčanom letný podvečer. Na 
vzniknutú tradíciu chcú nadviazať 
budúcoročným pokračovaním toh-
to podujatia. (ln)

Na zámku koncertovala Magdaléna Izakovičová
18. augustový podvečer spestrilo 
Holíčanom koncertné podujatie. 
Svoje hudobné umenie prišla pred-
staviť Magdaléna Izakovičová. Hrou 
na violončelo rozoznela priestory 
Kultúrno-osvetového centra.
Magdalénu Izakovičovú verejnosť 
pozná nielen z jej účinkovania v či-

nohre Slovenského národného di-
vadla, do povedomia sa zapísala aj 
ako finalistka súťaže Miss Univer-
se roku 2010.
Talentovaná hudobníčka, pôsobiaca 
okrem iného napríklad v zoskupení 
The Bee Quartet, potešila najprv 
melódiami skladieb majstrov sta-

rej hudby. Klasiku potom vystriedal 
modernejší žáner, účastníci koncer-
tu sa v druhej časti mohli započúvať 
do interpretácie melódií autorov 
súčasnej hudobnej scény. 

Text a foto L. Novák

Spravodajstvo
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Desaťročie života Holíča

Hubertova jazda Oceňovanie osobností mesta

Bylinková záhrada

Otvorenie letnej sezónyNové bytové domy na ulici M. Terézie, 
august 2013

Zrekonštruované zdravotné stredisko, 
marec 2014

Spravodajstvo
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Desaťročie života Holíča

Zámocké pivné slávnosti

Preteky historických 
motocyklov

Noc strašidiel na zámku

Zámok a okolie

Zrekonštruovaný dom smútku, 
december 2014

Zrekonštruovaný objekt koniarne, 
marec 2019

Spravodajstvo
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Desaťročie života Holíča

Megality pri budove 
fajansy

Výlov zámockého rybníka

Rytiersky festival Rotenstein Letecký deň

Nové relaxačné centrum, december 2019 Nové multifunkčné športové 
ihrisko, december 2019

Spravodajstvo
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Desaťročie života Holíča

Súťaž motocyklových 
kaskadérov SIS Cup

Vianočné Námestie mieru Tereziánske dni

Obnova zámockých záhrad

Zrekonštruovaný ľavý depozit, 
február 2020

Zrekonštruovaná MŠ Lúčky, 
október 2019

Spravodajstvo
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Čas plynie, ale smútok zostáva.
30. júla uplynulo desať rokov, čo nás navždy opustil pán 

Jozef Ambrúz.

S láskou spomína dcéra Alena a vnuk Michal.

A za všetko, za všetko veľké ďakujeme, za lásku, ktorá bola, 
za život, ktorý bol....

15. augusta sme si pripomenuli 6. výročie úmrtia manžela, 
otca a starého otca, pána Jozefa Janečka. 

S láskou a úctou spomínajú manželka, 
dcéra so zaťom a vnučka.

22. augusta sme si pripomenuli 9. smutné výročie úmrtia 
manžela, otca a starého otca, 

pána Ľudovíta Starého.

Kto ste ho poznali, venujte mu s nami tichú spomienku. 
S láskou a úctou spomína manželka, 

deti s rodinou a súrodenci.

23. augusta uplynulo 10 rokov od úmrtia 
našej mamky, 

pani Anny Jašovej.
S láskou a úctou spomína syn Jozef s manželkou, 

vnúčatá Jožko, Martinka a Peter s rodinami.

28. augusta uplynuli štyri roky, čo nás navždy opustil

pán Ján Záhon.

S láskou spomínajú 
manželka, dcéra, synovia a vnúčatá.

V srdci tých, ktorí Ťa milovali, budeš žiť navždy.
2. septembra uplynuli smutné dva roky, kedy nás opustila 

milovaná manželka, matka a babka, 
pani Anna Volková.

S láskou a bolesťou v srdci spomína manžel 
a dcéry s rodinami.

7. septembra uplynie piaty smutný rok, čo nás navždy opustil 
milovaný manžel a otec, 
pán Miroslav Poláček.

Kto ste ho poznali, venujte mu prosím tichú spomienku.
S láskou a úctou spomínajú manželka Alena a dcéra Zuzana.

8. septembra uplynie 1 rok, čo nás navždy opustila milovaná 
manželka, mamka a babka,

pani Helena Rihová.

S láskou a úctou spomínajú manžel, dcéra s rodinou 
i ostatná rodina. 

V našich srdciach zostaneš navždy.

8. septembra si pripomíname 
smutné 8. výročie úmrtia

pána Pavla Holiča.

S láskou spomínajú manželka a dcéry s rodinami.

Dni utekajú, roky pribúdajú, 
ale spomienky na Teba zostávajú.

14. septembra uplynú 3 smutné roky, čo nás navždy opustil 
milovaný manžel, otec a dedeček, pán František Divácký. 

S láskou spomína manželka, 
dcéra s manželom a vnúčatá Tomášek a Sofinka.

To, že sa rana zahojí je len klamné zdanie. 
V srdciach nám stále zostaneš a ticho spomíname.

15. septembra uplynie 1. rok, čo nás navždy opustil 
náš milovaný syn, brat, krstný otec Adrián Bukový.

Kto ste ho poznali, venujte mu tichú spomienku.
S láskou rodičia a sestra Lenka s rodinou.

Čas nelieči bolesť ani rany, iba nás učí žiť bez tých, čo sme radi 
mali. Aj keď nie si medzi nami, v srdciach žiješ stále s nami.

17. septembra si pripomíname ôsme výročie úmrtia 
mamky a dcéry, Bibiány Lašákovej.

Spomínajte s nami. Ďakujeme.
Dcéra Nicol s manželom Mirkom mamka a ostatná rodina.

Čas plynie ako tichej rieky prúd, 
kto Ťa mal rád, nemôže zabudnúť.

22. septembra 2020 uplynie 10. smutné výročie,
čo nás navždy opustila naša drahá 
Anna Hladíková rod. Rybárová.

S láskou a úctou spomína celá rodina.

S tichou spomienkou k hrobu chodíme, 
pri plameni sviečok na Teba myslíme.

23. septembra uplynú 4 roky, čo nás navždy opustil 
milovaný manžel, otec a dedko, pán Bohumil Kolár.

S láskou a úctou spomínajú manželka a dcéry s rodinami.

Bolesťou unavená si zaspala, zanechala všetkých a všetko, 
čo si mala rada. S tichou spomienkou na Teba myslíme.
24. septembra si pripomenieme druhé výročie úmrtia 

našej mamky a babky, pani Beáty Ivanovej.
S láskou spomínajú deti s rodinami.

Čas plynie ako tichej rieky prúd, 
kto Ťa poznal a mal rád, nedokáže zabudnúť.

26. septembra si pripomenieme 6. výročie úmrtia 
manžela, otca a dedka, pána Vladimíra Pavku. 

S láskou spomínajú manželka, syn s rodinou i ostatná rodina.

Navždy nás opustili

Natália Michalková (90r.) 18.7. 2020
Peter Sokolík (50r.) 18.7. 2020
Patrik Zima (27r.) 30.7. 2020 

JUDr. Anna Fajnorová (87r.) 31.7. 2020 
Alojz Marenčík (83r.) 31.7. 2020

Jozef Vach (69r.) 31.7. 2020
Milan Kovárik (89r.) 3.8. 2020

Ing. Hana Váňová (71r.) 3.8. 2020
Ľudmila Purgátová (80r.) 8.8. 2020

Ivan Tomša (75r.) 10.8. 2020 
Terézia Búzková (73r.) 11.8. 2020 

Vlasta Gazárková (86r.) 11.8. 2020
Pavol Zima (47r.) 14.8. 2020
Mirko Valo (58r.) 15.8. 2020

Rudolf Vrablec (54r.) 22.8. 2020
Hedviga Darmovzalová (84r.) 23.8. 2020
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Septembroví jubilanti

Anna Antalová
Rozália Blanáriková
Margita Burdíková

Peter Duffek
Antonín Kučerík

Mgr. Alena Ovečková
Jozef Pavlík

Mária Štepanovská
Božena Švecová

JUDr. Ľudmila Švrčková
Anna Winklerová

Anna Benčová
Vlasta Čermáková
Mária Čulenová

Daniela Fischerová
Anna Holešová

Zdenka Košťálová
Janka Marková
Elena Nagyová

Jana Špačková
Gabriela Žišková
Jozefa Antálková

Jaroslava Hanáčková
Mária Jančiarová

MUDr. Marta Koszorúová
Anna Sekerešová
Mária Ušiaková
Miroslav Milota

Mária Nejedlíková
Anna Šusteková
Gizela Bokšová

Ing. Jaroslav Kanský
Hedviga Ravasová

Tibor Široký
Ing. Jaroslav Vlašič

Eliška Balážová
Ján Holos

Karolína Kováčová
Matúš Lorenc

Samuel Olejník

Sebastián Polák
Emilly Hope Poláková

Valentína Svitková
Amélia Šebestová
Tiana Tokošová

Alica Váňová

Narodili sa

Povedali si „Áno“

Andrej Beliansky a Mgr. Silvia Ovečková
Miloslav Dojčák a Alena Rozborilová
Vincent Ďurina a Petra Machovičová

Lukáš Dvorský a Mgr. Lucia Valachovičová
Slavomír Moniak a Katarína Karlubíková

Mgr. Libor Pukančík a Mgr. Csilla Németová
Jakub Remiar a Mgr. Jana Lišková

Marek Richter a Anna Mičová
Peter Šúrek a Martina Rybárová

Mgr. Róbert Trnka a Mgr. Nikola Pavelková
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A-mužstvo odštartovalo 
sezónu domácim 
víťazstvom
Zápasmi I.kola jesennej časti od-
štartovala v nedeľu 9. augusta aj 
futbalová V. liga Západ. A-mužstvo 
Holíča pod taktovkou trénera Vla-
dimíra Hyžu slávilo úspešný vstup 
do novej sezóny víťazstvom nad 
Hornými Orešanmi 4:1. Do listi-
ny strelcov za dvomi gólmi zapísal 
Martin Uher, po jednom pridali 
čerstvé posily tímu Michal Hyža 
a Alexander Žák.

Výsledky ďalších zápasov: 
Holíč – Zvončín 1:2 (Hyža)
Piešťany – Holíč 1:3 (Martinusík, 
Uher, Vyskoč)
Holíč – Brodské 1:1 (Spazier)

Zdroj: www.futbalnet.sk

Futbalová rozlúčka s Pavlom Masarykom

Ešte pred samotným zápasom Isk-
ry Holíč s Baníkom Brodské sa ná-
vštevníci futbalového zápasu 4. kola 
V. ligy Západ stali svedkami nevšed-
nej udalosti. Viac ako symbolicky sa 
na štadióne holíčskej Iskry, v ktorej 
ako žiak začínal, rozlúčil s aktívnou 
futbalovou kariérou Pavol Masaryk. 
S ikonou nášho futbalu, skvelým 
hráčom a oporou domáceho tímu, 

sa prišli oficiálne rozlúčiť a poďa-
kovať za reprezentáciu klubu jeho 
funkcionári a v mene mesta primá-
tor.
Pavol Masaryk sa ako talentovaný 
hráč prepracoval zo žiackeho tímu 
Iskry Holíč až do kádra A-mužstva, 
kde obliekal dres s číslom 20. Jeho 
futbalová dráha ho postupne za-
viedla z rodného Radimova a Holíča 
do Baníka Brodské a Spartak Myja-
va až do zahraničných klubov. Pô-
sobil okrem iného v cyperskom AEL 
Limassol či poľskej Cracovii Krakov. 
Patril k oporám mužstiev najvyššej 
slovenskej súťaže, Spartaku Trna-
va i Slovanu Bratislava, v ktorom 
zažil svoje najúspešnejšie obdobie. 
S „belasími“ dokázal vybojovať ligu 
i Superpohár, stal sa tiež dvojná-
sobným najlepším strelcom sloven-
skej najvyššej súťaže.
Pripájame sa k viacerým gratuláci-
ám a možno aj za fanúšikov ďakuje-
me Palovi Masarykovi za reprezen-
táciu nášho futbalu a prajeme mu 
veľa zdravia a úspechov v osobnom 
i športovom živote.

Text a foto L. Novák

Hádzanári vydali 
výročný bulletin
Pri príležitosti tohtoročnej storočni-
ce športu na Slovensku
vydali hádzanári Holíča bulletin. Tex-
tová časť dvanásťstranovej brožúry, 
mapujúcej počiatky založenia a na-
sledujúcu takmer šesťdesiatročnú 
históriu, je doplnená viacerými, aj 
vzácnymi fotografiami z počiatkov 
hádzanárskeho klubu v Holíči.
Priaznivci športu a zvlášť hádzanej 
si tento bulletin môžu zdarma vy-
zdvihnúť na sekretariáte Mestského 
úradu Holíč.

Atletické úspechy holíčskeho AK Junior
Vo Veľkej nad Veličkou sa 1.8. ko-
nalo bežecké podujatie, Horňácká 
25-ka.
Na 25 km bežali aj dvaja preteká-
ri AK Junior Holíč. Mária Truissard 
zvíťazila v súťaži žien a Gabriel Čer-
mák sa v kat. mužov nad 40 rokov 
umiestnil na 6. priečke.
Na 8 km trati bežala Monika Mes-
zárová, ktorá sa obsadila v kat. žien 
2.miesto, v kat. mužov nad 40 ro-
kov sa Pavol Mráz umiestnil na 7. 
priečke. V kat. junioriek Simona 
Gorbatenková obsadila 3.miesto 
a v kat. dorasteniek sa Sofia Gor-
batenková umiestnila na 4. priečke.
V Radošovciach sa 15.8. uskutočnil 
13.ročník behu k vinohradom 
Náročnú 10-kilometrovú trať sa 
výborne podarilo zvládnuť Erikovi 

Flajžíkovi, ktorý príjemne prekvapil 
3.miestom. 
Jeho brat Peter sa umiestnil na 6. 
priečke. V kat. mužov nad 40 rokov 
obsadil 13. miesto Pavol Mráz. Da-
rilo sa i holíčskemu juniorovi Palovi 
Riečickému, ktorý sa časom 20:44 
min umiestnil v behu na 5 km na 
3.mieste. V kat.junioriek zvíťazi-
la Simona Gorbatenková a získala 
aj cenu za 2.miesto v kat. starších 
žiačok. Jej sestra Sofia sa v kat. do-
rasteniek umiestnila na 5. priečke. 
Na rovnakej pozícii skončila v kat. 
ml. žiačok Denisa Herudová, v kat. 
prípravka dievčat sa Simona Hor-
ná umiestnila na 13., Alexandra 
Gorbatenková na 15. mieste. V kat. 
predškoláčok obsadila Ema Mrázo-
vá 10. priečku. Roučka

Šport
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Čistenie a tepovanie
– čistenie a tepovanie interiérov áut
– čistenie kobercov, pohoviek
– upratovacie služby
– odstraňovanie graffiti
– čistenie striech, fasád a odkvapových systémov
Kontakt: Michal Novák, Jesenského 29, Holíč, 0915 / 798 970
e-mail: tepovanieholic@gmail.com, www.tepovanieholic.sk

Prečo nehlási mestský rozhlas aj 
v káblovej televízii ?
Takáto otázka sa objavila na stránke mesta v sekcii 
Odkaz pre starostu a objavil sa aj v spoločnosti, ktorá 
zabezpečuje retransmisiu služby televízie. Odpoveď 
na stránke je, že zariadenie je v servise. Čo je aj prav-
da. V servise je síce už dlhšie a na objasnenie a krát-
ke vysvetlenie dopĺňame, že zariadenie sa upravu-
je a nakoľko Česko-Slovenská regionálna televízia 
v mesiaci september 2020 spustí vysielanie vo FULL 
HD (MPEG 4) rozlíšení aj pre základnú programovú 
ponuku v rozvode káblovej televízie v Holíči. Tento 
zdroj signálu je súčasne poskytovaný aj pre distribú-
ciu ďalším káblovým a IP TV spoločnostiam v rámci 
Slovenskej republiky. Nakoľko technicky staršie ana-
lógové zariadenie obecného rozhlasu ( r. v.2004 ) nie 
je schopné spolupracovať s dnešnými modernými 
digitálnymi technológiami, bude hlásenie obecného 
rozhlasu opätovne spustené v káblovej televízii po 
dohode s prevádzkovateľom len v analógovej po-
nuke na programe ČSRTV. Analógové vysielanie 
Česko-Slovenskej regionálnej TV bolo v minulos-
ti zrušené, pre príjem hlásenia obecného rozhlasu 
bude nutné opätovné naladenie. Dátum spustenia 
analógovej ponuky, frekvenčné osadenie, normu 
a časy hlásenie obecného rozhlasu uverejníme po 
realizácii v oznamoch vo vysielaní našej televízie, 

prípadne v nasledujúcich vydaniach časopisu 
Holíčan. ČSRTV

Inzercia / Oznamy
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Plagiátor: „Čestne prehlasujem, že som diplomovku opísal sám! 
A to som chcel pôvodne poveriť sekretárku!...“

Bože, ako ja sa už teším až ten vírus konečne zgegne a bude sa hovoriť 
aj o niečom inom! Veď od rána...

Niekto(rá) má krivky, iná len úsečky.

Neviem, či aj dúhe netreba niektoré farby vymazať (?)

Niektoré slovné nelogizmy.
Ak je raz toľko dvakrát toľko, tak potom koľko je trikrát toľko? 
Štyrikrát toľko???

Dnes bolo celý deň nečasie.
 E. Hátin

J8X/YURO 15
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Po roku mohli Holíčania vítať účastníkov 
ďalšieho ročníka medzinárodnej súťaže 

automobilových veteránov 1000 mil 
československých. V sobotu 15. augusta na 

spiatočnej ceste z Bratislavy do Prahy sa 
posádky zastavili na jednej z prejazdových 

kontrol v areáli zámku.
Návštevníkom sa naskytla príležitosť vidieť 

naživo viac ako stovku automobilov zvučných 
značiek, okrem iných skvosty medzi veteránmi, 

ktoré patria k najstarším a zároveň aj 
k najdrahším, talianske Bugatti (na snímke).

K účastníkom súťaže patril ako jediný 
Záhorák člen spoluorganizátorskeho holíčskeho 

Klubu historických vozidiel Pavel Gregúrek, 
ktorý spolu s L. Nosálom absolvoval súťaž so 

svojim BMW 320 z roku 1937.
(ln)
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